

# נפתחה "דרך אלון"

מאת טוביה מנדלסון,  
סופר, דובר

כמה וכמה שמות היו ב- עבר לדרך הזאת, "דרך ארץ המירדסים" מכנים אותה ב- איזור, "דרך ספר שומרון" קוראים לה בצבא, "דרך ה- ניו-יורק טיימס" כינו אותה בארצה, משום שעתון זה - אליכא דדובר צה"ל - היה הראשון ששלח עתון נאי לבתוב על הדרך ה- מתוכננת ועל "תוכנית אלון" בכלל, אתמול - לא בלי נמונות של ממשלת בגין לשנות או למנוע זאת - נקבץ השם הרשמי של הדרך, אלמנתו של יגאל אלון, רות, גזרה את הפרט הלבן, מנחם בגין ודוד לוי תייבו למצלמות המלוויות - ועוד ציון-דרך חשוב נקי בע כנדה המערבית: דרך אלק נפתחה.

דגלי הלאום, שיני מולדת ש- נקעו מהרמקולים קודם לפתיחת הטקס, המשטרה הצבאית והכומי תות האדומות של הצבאים - כל אלה שיוו לאירוע מימד של תגוב גיות אך האווירה התגיגית לא הצליחה, כך נראה, לשכנע את המתח הפנימי הגבוה ששרר מ- סביב, אפשר שכל הדראמה ה- דראמה הגדולה של האנשים ה- פוליטיקה הישראלית במלוא עוצ- מתח, היתה מקופלת במיפגש זה: מנחם בגין, ראש ממשלת ישראל, יורד ממכונת השרד שלו, מוקף יונקים וראשו במתח מתמרב

הלה "חירות" בעניין זה, לא נשא פוי - והנטיין לקרא לדרך רש" מית "דרך ארץ המירדסים" נכ" של החותם שיגאל אלון השאיר, גם באיזור הזה, צמק מדי. לבסוף נבנו.

**בגין השמיט הקקה**  
אנו נקרא לדרך בשמו של יגאל אלון הכרין אתמול מנחם בגין. הוא ראוי לכבוד הזה. איש שהקדיש את כל חייו למלחמה למען גאולה עם ישראל והגנה על עצמאותו. קודם שהוא אומר זאת מודה בגין למשרדה בסחון ולצה"ל ולמשרד הבינוי שהכביש, לדבריו, הוקם במאמץ משותף שלהם.

לא צריך להיות בעל אונן פוי לויסת רגישה במיוחד, כדי להבי חין כיצד בגין, בדרטו שלו, משיב לישראל גילוי, שבירך שתי דקות לפניו, גילוי מודה בדבריו לאנשי קרן הקיימת לישראל ולי צה"ל - בגין אינו מזכיר את קק"ל. שאנשיה פרצו את הדרך ועשו בה ימים כלילות. בגין מזכיר את גדעון פת, שר הבינוי לשעבר ואת דוד לוי, שר הבינוי הנוכחי, וכמובן את הרמטכ"ל, שהגיע לטקס בהליקופטר יחד עם אלוף פיקוד המרכז, משה לוי. תחילה גילוי מצייץ את השיבר ונה של הדרך "חוסמת ובולמת מסתננים מעבר לגבול דרך ה- מסייעת ליישובים להתבסס ולהתי- תברי, גילוי מסיף, כי, כולנו, רעיו של אלון, חשים התרוממה רוח בהנזכה דרך זו, אחריו בגין, לכבוד הדדי הוא בשם ממי שלת ישראל להודיע, כי הדרך הו בשלימותה, מכאן ועד הצפון, מכאן ועד הדרום תשא את שמו של יגאל אלון. אחר כך הוא מזמין את רות אלון לגזור הפרט, ובין לחיצות הידיים מטסיק בגין

הסברים על ציר, תוצה שומרון, שכרוב הימים יתחיל מצומת ה- קאונטרי קלאב, דרך מרכשה, כסר קאסם, אריאל, תפוח ומעלה אפ" רים. רוב עבודות התשתית בידר זה ובשומרון נעשים על בסיס בטהוני, אך הכבישים ישרתי, כי מוכן, "מטרות אורחיות". אשר לדרך אלון - כינתיים היא נמי שכת עד מעלה אפרים - בטוח הרחוק מקווים ש-דרך אלון תחד זה את מדבר יהודה ותגיע עד ערד. 45 מיליון שקל הושקעו בכבישים בגדה המערבית בשנת 1980. לגבי 1981 - אין סיכום סופי.

בתום הטקס והסידורים מעיר מישהו, ספק באירוניה ספק ב- עצב - "תראה מה זה", הוא אר- מר, "אף פעם לא קיבלו רישמית את, תכנית אלון", אבל תראה מה שהולך פה - מי יכול לזוז היום באיזור הזה בלי הקורים של תוכ- נית אלון".

לחת כמה אוטוגראפים לילדים  
 מבית הספר הממלכתי דתי בכפר  
 אדומים ולנשק שניים שהגישו לו  
 זר פרחים. שירה ארוכה יוצאת  
 לדרך, נוסעת לאיטה לאורכה של  
 דרך אלון, ממעלה אדומים עד מע'  
 לה אפרים — בינתיים.  
 „חוצה יהודה“  
 „חוצה שומרון“

קודם לטקס הסתיימה של דרך  
 אלון מסיירים עתונאים באדי  
 בוחו של דובר צה"ל, במערכת  
 הכבישים החדשה של יהודה ו'  
 שומרון. תחילה בציר הנקרא „ח'  
 צה יהודה“, הנמשך מבית גוברין  
 ועולה עד לקריית ארבע, ציר ה'  
 גמסך על 23 ק"מ. אנו מקבלים

בינתיים והחשף שיהיה מוקד  
 לשורה הראשונה. חיזור פנים. ב'  
 חיוך קטן ומאלץ הוא לוחץ את  
 ידה של רות אלון. את ידיהם  
 של ישראל גלילי ושל יצחק רבין.  
 המצלמות מתקתקות. בגין מתי  
 יישב ליד רות אלון. פניה נשאי  
 רות התומות. נסתרות מאחורי משי  
 קפי השמש.

לקחת את דוד לוי שואל  
 כתב טלוויזיה את הצלם. ממשלת  
 הליכוד מקיימת את הטקס הזה  
 — ורוב הבאים אליו, במקומות  
 שונים בארץ, משתייכים למחנה  
 האחר — מחנה תנועת העבודה.  
 ידידין, חברי, מעריציו של יגאל  
 אלון. לבגין לא קל לקרוא לדרך  
 זאת מודה בגין למשרד הבטחון